

FOR POLL READINESS

Tharoor, Pilot, Gogoi in new CWC as Kharge does balancing act

MANOJ C G
New Delhi, August 20

TEN MONTHS AFTER taking charge as Congress president, Mallikarjun Kharge constituted the new Congress Working Committee (CWC) Sunday, inducting Shashi Tharoor, who contested against him in the party presidential elections last year, young leaders Sachin Pilot and Gaurav Gogoi, and former Chief Ministers Ashok Chavan and Charanjit Singh Channi into the highest decision-making body of the Congress.

With Lok Sabha elections just months away, the exercise is being seen as a deft and delicate balancing act by Kharge.

He also brought in former Gujarat Congress president Jagdish Thakor, former Jammu and Kashmir Congress chief Ghulam Ahmad Mir, Gujarat leader Deepak Babaria, West Bengal leader Deepa Dasgupta, former Andhra Pradesh Congress chief N Raghuveera Reddy, Chhattisgarh Home Minister Tamradhwaj Sahu, Rajya Sabha MP Syed Naseer Hussain, young Madhya Pradesh MLA Kamleshwar Patel and Rajasthan Minister Mahendra Raj Singh Malviya into the enlarged 39-member main CWC.

The new CWC has 39 regular members, 32 permanent invitees and 13 special invitees – a total of 84.

The inclusion of Tharoor and Pilot are significant. By inducting Tharoor, Kharge has sent a signal that he has taken the electoral battle in the spirit of inner-party democracy. Pilot's elevation is aimed at sending two messages. That the party values Pilot, despite rebuffing his Chief Ministerial ambitions, and his key role in Rajasthan politics. It also takes pressure off Chief Minister Ashok Gehlot ahead of the state Assembly elections likely in November-December this year.

At the Raipur AICC session in February this year, the party had decided to increase the size of the CWC from 23 to 35 – plus the president, chairperson of the Congress Parliamentary Party (CPP), Prime Minister or former Prime Ministers, leaders of the Congress in Lok Sabha and Rajya Sabha and former party presi-



Congress president Mallikarjun Kharge with party leader Sonia Gandhi during a ceremony to pay tribute to former Prime Minister Rajiv Gandhi on his 79th birth anniversary, at Parliament House on Sunday.

dents.

The main body, however, is packed with veterans.

At its Udaipur chintan shivir in May last year, the party felt that 50 per cent of members of all committees – from CWC to block committees – must be below the age of 50. But it nuanced the declaration in Raipur, amending its constitution to say that 50 per cent of the 35 members shall be from the SC, ST, OBC, minorities, youth and women. The party constitution is binding while a declaration is not.

The main body reflects the Dalit, tribal, backward and minority representation and some of the leaders have perhaps managed to find a place based on that permutation and combination. In the 39-member body, only three – Pilot, Gogoi and Patel – are below the age of 50. Kharge also inducted several leaders as permanent invitees.

Among them are former Karnataka Chief Minister M Veerappa Moily, Lok Sabha MP Manish Tewari, Tripura's Sudeep Roy Burman, Kerala's Ramesh Chennithala, Karnataka's B K Hariprasad, Himachal Pradesh Congress chief Pratibha Singh, former Goa Congress chief Girish Chodankar, bureaucrat-turned-politician K Raju, former Mumbai mayor Chandrakant Handore, Madhya Pradesh's

Meenakshi Natarajan, Rajya Sabha MP Phulo Devi Netam, former Deputy Chief Minister of undivided Andhra Pradesh Damodar Raja Narasimha, and Mohan Prakash.

None of the Chief Ministers are included in the CWC but they are generally invited to all crucial meetings of the top decision-making body.

Most members of the previous CWC have been retained. And they include Sonia Gandhi, Rahul Gandhi, Priyanka Gandhi Vadra, Manmohan Singh, A K Antony, Ambika Soni, K C Venugopal, Mukul Wasnik, P Chidambaram, Anand Sharma, Tariq Anwar, Ajay Maken, Kumari Selja, Abhishek Singhvi, Gaikhangam, Lal Thanhawla and Randeep Singh Surjewala.

Sharma, Tharoor, Moily, Wasnik and Tewari were all signatories to the letter 23 senior Congress leaders had written in 2020 to Sonia Gandhi, seeking sweeping changes in the party.

While Chavan was inducted, another former Chief Minister and G23 leader Prithviraj Chavan was not included.

The significant omissions are that of Rajasthan leader Raghuveer Singh Meena from the main CWC and Uttar Pradesh leaders Pramod Tiwari and P L Punia, the latter earlier in charge of Chhattisgarh, and KH Muniyappa as permanent invitees to the CWC.

Karan Johar, film director who wears many hats, is guest at Express Adda today

EXPRESS NEWS SERVICE
Mumbai, August 20

WITH THE STUPENDOUS show of his latest directorial venture, *Rocky Aur Rani Kii Prem Kahaani*, at the global box office, it is a good time to be Karan Johar.

The success of the film, which marks Johar's return to direction after a gap of seven years, comes at a crucial time for Bollywood amid a continuing challenge from OTT and a spectacular run of films from the South.

Known as much for his relationship dramas as for managing one of India's most prominent production houses, Dharma Productions, Johar, 51, wears many hats: director, writer, producer, tal-

ent-show judge and chat-show host.

He will be in conversation with Anant Goenka, Executive Director, Indian Express Group, and Shubhra Gupta, Film Critic, The Indian Express, at the Express Adda on Monday.

Son of producer Yash Johar and Hiroo Johar, Karan Johar burst into the world of popular entertainment with his super-hit *Kuch Kuch Hota Hai* (1998). In his career spanning two-and-a-half decades, he has directed several big-screen dramas including *Kabhi Khushi Kabhie Gham* (2001), *Kabhi Alvida Naa Kehna* (2006), *My Name Is Khan* (2010), *Student of the Year* (2012), and *Ae Dil Hai Mushkil* (2016). These movies consolidated his posi-



As the head of Dharma Productions, Johar has, over the years, backed multiple box-



His latest film was a success at the global box office

office successes, including *Wake Up Sid* (2009), *Yeh Jawaani Hai Deewani* (2013), *Humpty Sharma Ki Dulhania* (2014), *Kapoor & Sons* (2016), *Raazi* (2018), *Brahmastra: Part One – Shiva* (2022).

The movies made under his banner have made the careers of many young actors, apart from providing a platform to several talented directors, writers and artists.

Known for his quick-wit and flamboyance, Johar is also

a popular TV judge and chat-show host. Koffee with Karan, a talk show he hosts, is famous for its glimpses into the lives of his celebrity friends in the film industry.

The *Express Adda* is a series of informal interactions organised by The Indian Express Group and features those at the centre of change. Past guests at the event include Finance Minister Nirmala Sitharaman, Minister of Railways, Communications, Electronics and IT Ashwini Vaishnaw, economists and Nobel laureates Abhijit Banerjee and Esther Duflo, world badminton champion P V Sindhu and national badminton coach Pullela Gopichand, actor Pankaj Tripathi and others.

PREPARATIONS FOR G20 SUMMIT IN DELHI

Parking space for VVIP aircraft not enough, Govt looks at nearby cities

MAHENDER SINGH MANRAL
New Delhi, August 20

WITHABOUT 50 VVIP aircraft expected to land in the capital for the G20 summit next month and the capital's airports – Indra Gandhi International Airport and the IAF base in Palam – only having parking space for about 40 aircraft, the Ministry of External Affairs (MEA) is learnt to be exploring the option of sending the rest to Jaipur, Lucknow, Amritsar and Indore.

The issue was discussed at a recent coordination meeting, chaired by the chief of protocol from the MEA. Besides the MEA, officials of the Ministry of Home Affairs (MHA), Indian Air Force, Delhi International Airport Limited (DIAL), Bureau of Civil Aviation Security, Central Industrial Security Force (CISF), Intelligence Bureau and Customs were among those present at the meeting.

"The chief of protocol is learnt to have informed that about 50 special aircraft would be arriving. Specific details of the aircraft configuration, date, time of arrival are expected by August 18. The chief of protocol also informed that about 13 heads of states/ delegates would arrive in commercial flights. DIAL officials said these specified flights would be parked in Bay-1 and Bay-3, which are very close to the ceremonial lounge," said sources.

"DIAL officials are learnt to have informed that they have identified the parking space at IGI Airport, Terminal-1 and cargo terminal; the IAF said 18 air-

There was a suggestion to close one of the runways at IGI Airport and use it as parking space. But the DIAL representative is learnt to have pointed out that all runways would be needed during the summit

craft can be accommodated at the Palam base," said sources.

According to sources, there was a suggestion to close one of the runways at IGI Airport and use it as parking space. But the DIAL representative is learnt to have pointed out that all runways would be needed during the summit, and the taxiing time would increase if a runway was closed. "They (DIAL) were later asked to also explore the possibility of removing their old and non-operational aircraft lying at IGI Airport to make more space," said sources. Following discussions on an alternative solution, Indore, Amritsar, Jaipur and Lucknow airports were short-listed as possible options.

"It was also informed at the meeting that the Palam IAF base has the capacity of handling arrival of special flights at four different locations. So, three more receptuorium would be built in addition to the existing one, and all four would have similar representatives – Customs, Immigration, Delhi Police and Protocol," said sources.

"In order to make flight landings seamless, the flights carrying the leaders

would be allowed to land at the IGI Airport on a first come-first served basis," said sources.

Since the airport is about 30 minutes

from the meeting venue, delegates and their teams have been advised to arrive in New Delhi latest by the evening of September 8, and stay until September 10.

'I will be back again': Pawar's barbs at Modi, Fadnavis set off BJP blowback

SHUBHANGI KHAPRE
Mumbai, August 20

THE QUESTION OF whether Maharashtra Deputy Chief Minister Devendra Fadnavis will return to the Chief Minister's chair in the event of the BJP-Shiv Sena-Ajit Pawar NCP alliance's victory in the 2024 Assembly polls has resurfaced in state political circles.

This talk has been triggered by a remark made by NCP chief Sharad Pawar. On Wednesday, Pawar said, "During his address from the Red Fort on Independence Day, the PM (Narendra Modi) said he will return to power in the 2024 Lok Sabha polls. Exactly five years ago, it was Fadnavis who spoke on similar lines. Fadnavis returned to power but not as CM. He had to accept the lower post of deputy CM." The NCP president added: "I am wondering about what post Modi will return with."

Pawar was referring to a Fadnavis comment made ahead of the 2019 Assembly elections.

The NCP president said Fadnavis returned to power but not as chief minister. He had to accept the lower post of deputy CM. "I am wondering about what post Modi will return with," Pawar said.

Fadnavis was then the CM, steering a BJP-Sena coalition government. In a speech in the Assembly then, he highlighted a popular Marathi catchphrase: "Mi punhayen" (I will be back again). He would go on to deploy the slogan multiple times in that year's campaign.

But political events in Maharashtra have unfolded rather unpredictably since.

In the 2019 Assembly polls, the alliance of the BJP and the then undivided Sena won 161 of the state's total 288 seats. A one-month-long deadlock followed due to an intensifying power struggle between Fadnavis and

Sena chief Uddhav Thackeray over the CM's chair.

Subsequently, in a surprise early-morning operation, Fadnavis was sworn in as the CM and the NCP's Ajit Pawar became Deputy CM. The dramatic turnaround by Ajit would be followed by more U-turns. Rising to the occasion then, the Sena, NCP and Congress formed the Maha Vikas Aghadi (MVA) and Uddhav took charge as the CM. Thus the CM's chair eluded Fadnavis in 2019.

But when the rebel Sena MLAs led by Eknath Shinde rebelled against Uddhav Sena and aligned with the BJP in July last year, it was expected that Fadnavis would become the CM again.

However, in a surprise move, Fadnavis got the Deputy CM's post. Politics in Maharashtra have played out in even more surprising ways since. With Ajit leading a breakaway NCP faction to join the Shinde Sena-BJP government this July, Fadnavis is now sharing his post with Ajit.

Do not trust your Mama, have faith in Chacha: Kejriwal

DELHI CHIEF MINISTER and Aam Aadmi Party (AAP) national convener Arvind Kejriwal in a reference to Madhya Pradesh chief minister Shiv Raj Singh Chowhan said that people in Madhya Pradesh should not trust their 'mama' (uncle), but their 'chacha' (also meaning uncle), alluding to himself.

"I got to know there is a 'Mama' in Madhya Pradesh. He has cheated his nephews and nieces, do not trust him. Now your 'Chacha' has come, do not trust your 'Mama', show trust in your 'Chacha'. I will build schools, colleges & hospitals and provide jobs for the youth of Madhya Pradesh," Arvind Kejriwal said on Sunday in Madhya Pradesh's Satna.

Shiv Raj Singh Chowhan has often referred to himself as 'mama' in his political speeches in the state.

—ANI



भारतीय रिज़र्व बैंक
RESERVE BANK OF INDIA
www.rbi.org.in



75
Azadi Ka
Amrit Mahotsav



AUCTION OF STATE GOVERNMENT SECURITIES
The following State Governments have offered to sell stock by way of auction, for an aggregate amount of **₹8,430 crore (Face Value).**

Sr. No.	State/UT	Amount to be raised (₹cr)	Additional borrowing (Green shoe) option (₹cr)	Tenure (in Years)	Type of auction
1	Andhra Pradesh	1,000	-	15	Yield based
2	Assam	250	-	5	Yield based
3	Bihar	2,000	-	8	Yield based
4	Goa	100	-	10	Yield based
5	Kerala	2,000	-	14	Yield based
6	Mizoram	80	-	16	Yield based
7	Uttar Pradesh	3,000	-	11	Yield based
Total		8,430			

The auction will be conducted on Reserve Bank of India Core Banking Solution (E-Kuber) in multiple-price format on **August 22, 2023 (Tuesday)**. Individual investors can also place bids as per the non-competitive scheme through the Retail Direct portal (<https://rbiretaildirect.org.in>). For further details please refer to RBI press release dated **August 18, 2023 (Friday)** on RBI website www.rbi.org.in

"Don't get cheated by E-mails / SMSs / Calls promising you money"



Indiabank
Merchant Banking Services Ltd
(A Subsidiary of Indian Bank)

Regd. Office: 1st Floor, Khivraj Complex 1,
No.480, Anna Salai, Nandanam, Chennai 600 035. Ph: 2431 3094 - 97
CIN No.: L65191TN1989PLC017883

NOTICE OF 34TH ANNUAL GENERAL MEETING
Notice is hereby given that the Thirty Fourth Annual General Meeting of the company ("34th AGM") will be held on Thursday the 14th day of September 2023 at 11.00 AM (IST) through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM") facility in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Circulars of Ministry of Corporate Affairs and Securities Exchange Board of India, issued in relation to conducting of Annual General Meeting.
The notice of the 34th AGM and Annual Report for the year 2022-23 will be sent only by email to all those members, whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s). The notice of the Annual General Meeting and Annual Report are also available on the website of the company at www.indiabankonline.com And websites of the Stock Exchange, BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited ("Stock Exchanges") at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of CDSL India Limited at www.evotingindia.com. The electronic transmission of notice of the Annual General Meeting together with the Annual Report was completed on 19.08.2023.
Members holding shares in physical form and who have not yet registered their e-mail addresses/Mobile number with the Company are requested to visit <http://investors.cameindia.com> for registering their mobile number & e-mail addresses.
Pursuant to Section 108 of Companies act 2013 read with rule 20 of the companies (Management and Administration) rules 2014 as amended from time to time and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligation & Disclosure Requirements) Regulation 2015, the members are provided with the facility to cast their vote electronically (Remote e-voting) for which the company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited (CDSL).
All the members are informed that:
1. The business as set forth in the notice of AGM can be transacted through voting by electronic means. The instructions for voting through electronic means are given in the Notice of AGM.
2. The remote e-voting shall commence on Monday, September 11, 2023 at 9 A.M (IST) and ends on Wednesday, September 13, 2023 at 5 PM (IST) during which the members can cast their vote electronically. Thereafter the remote e-voting shall be disabled by CDSL.
3. The cutoff date for determining the eligibility to vote by electronic means for the AGM is Thursday, September 7, 2023.
4. Any person, who acquires shares of the company and becomes member of the company, after the electronic transmission of the notice of the AGM but before the cut - off date i.e. September 7th 2023, may send a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com to obtain the login details if they desire to avail the remote e-voting facility. If the members are already registered with CDSL remote e-voting purpose, then the existing user id and password can be used for casting the vote.
5. The Register of members and Share Transfer Books of the company will remain closed from 08.09.2023 to 14.09.2023 (both days inclusive).
For queries or issues relating to e-voting, please refer the frequently asked questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com. In case of queries / grievances relating to e-voting, members may contact Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Future, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai 400013 Helpdesk: 1800 22 55 33 email: helpdesk.evoting@cdslindia.com
By order of Board
For Indiabank Merchant Banking Services Limited
Chitra. MA
Company Secretary
Date: 19.08.2023
Place: Chennai

NOTICE FOR SALE OF ASSETS OF M/S. ASTER PRIVATE LIMITED
Plot No. 141/1, Phase-II, IDA, Charlapally Hyderabad TG 500051
Liquidator: Naren Sheth, M. IBBI/PA-001/IP-P00133/2017-18/10275
Liquidator office: TATA Road No.1, Opera House, Charni Road (East), Mumbai-400004
Email: cirp@asterco.in/nvsheth@mkindia.com

E-AUCTION (DATE & TIMINGS)
Sale of Assets under Insolvency and Bankruptcy Code, 2016
Day 1 : 20th September 2023 from 10:00 AM to 05:15 PM (Item no.1 to 5)
Day 2 : 21st September 2023 from 11:15 AM to 05:30 PM (Item no.6 to 10)
Day 3 : 22nd September 2023 from 10:00 AM to 04:00 PM (Item no. 11 to 14)
(With unlimited extension of 5 minutes each)

Particulars	Reserve Price INR in Crore	Earnest Money Deposit (EMD) INR in Crore	Bid Increase Amount in Crore
DATE: 20th SEPTEMBER 2023, LOCATION-HYDERABAD, CHARLAPALLY & MALLAPUR (Item no. 1 to 5)			
Auction timings : 10:00 AM to 11:00 AM			
Item no.1 Industrial Land & Building situated at Plot No.140, Survey No. 267-part, Phase II, IDA Charlapally-1.12 Acres including Plant & Machinery, Other Office equipment & furniture	13.33	1.33	0.10
Auction timings : 11:15 AM to 12:15 PM			
Item no.2 Industrial Land & Building situated at Plot No. 141/1, Survey No.267-part, Phase II, IDA Charlapally-0.98 Acres including Plant & Machinery	13.24	1.32	0.10
Auction timings : 01:30 PM to 02:30 PM			
Item no.3 Industrial Land & Building situated at Sy No. 225 Part & 226 Part/B, Phase II, IDA Charlapally-4.50 Acres including Plant & Machinery	48.13	4.81	0.10
Auction timings : 03:00 PM to 04:00 PM			
Item no.4 Industrial Land & Building situated at Plot No. 10 & 11, Survey No. 184 & 185 Part, Phase V, IDA Charlapally-1.05 Acres including Plant & Machinery	10.27	1.03	0.10
Auction timings : 04:15 PM to 05:15 PM			
Item no.5 Industrial Land & Building situated at PLOT No.130, Survey No.125 Part, IDA MALLAPUR-0.70 Acres	4.20	0.42	0.05
DATE: 21st SEPTEMBER 2023, LOCATION-HYDERABAD, CHOUTUPPAL & BOOTHUR (Item no. 6 to 10)			
Auction timings : 11:15 AM to 12:15 PM			
Item no.6 Industrial Land & Building situated at Plot no. P No. - 48 & 49 Sy No. 143, Tallasingaram, Choutuppal Including Plant & Machinery 34 Acres and 08 Guntas	70.91	7.09	0.25
Auction timings : 01:30 PM to 02:30 PM			
Item no.7 Servant Quarters (Land&Building) Residential land with RCC shed situated in Sy.No.316(P), Lingojugudem(V), Choutuppal (M), Yadadri Bhuvanagiri (D), Telangana-160 Sq. yards	0.11	0.01	0.01
Auction timings : 03:00 PM to 04:00 PM			
Item no.8 Agricultural Land situated at Sy No.177 & 178, Ankireddy-gudam, Lingojugudem, CUPL (Doc No.7191/2006)-2.8 Acres	1.89	0.19	0.05
Auction timings : 04:15 PM to 05:30 PM			
Item no.9 Industrial Land & Building situated at t Sy No. 197, 198(P), 207(P) & 251(P) of Boothpur village, Mahabubnagar District, Telangana-67.40 Acres including Plant & Machinery situated at BHOOOTHUPUR, location 67.42 Acres	46.78	4.68	0.10
Auction timings : 04:15 PM to 05:30 PM			
Item no.10 Industrial Land situated at t Sy No. 197, 198 (P), 207 (P) & 251(P) of Boothpur village, Mahabubnagar District, Telangana- 34.3 Acres (Currently leased to ABSPL (100% subsidiary of APJL until 31.05.38) on a non-callable basis)	16.40	1.64	0.10
DATE: 22nd September 2023, Location, Location-Hyderabad NACHARAM & Chhattisgarh Raipur, Asset Class-Land & Buildings, Plant & Machinery (Item No. 11 To 14)			
Auction timings : 10:00 AM to 11:00 AM			
Item no.11 Industrial Land & Building situated at Plot No. P-10/4, Survey No.68 Part, IDA, ROAD No.5, NACHARAM-2.00 Acres including Plant & Machinery	21.03	2.10	0.25
Auction timings : 11:15 AM to 12:15 PM			
Item no.12 Unit I-Siltara-Chhattisgarh: Industrial property (leasehold land), admeasuring 3,61,504 sq. ft. (8.299 Acres) located at Plot No.73 situated at Siltara Industrial Estate, Phase-II, Raipur, Chhattisgarh, belonging to M/s. Aster Pvt. Ltd. Total 3.36 hectares including Plant & Machinery situated at Siltara.	4.88	0.49	0.05
Auction timings : 01:30 PM to 02:30 PM			
Item no.13 Unit II-Khasra-Tilda: a) Industrial property bearing Unit-II situated at Mouja (V), Sanakra, PH No. 04, RIC, Tilda Tahsil, Raipur Dist., Chhattisgarh, belonging to M/s Aster Pvt. Ltd. -40.967 Acres including Plant & Machinery situated at Tilda.	5.72	0.57	0.10
Location: Ahmedabad Auction timings: 03:00 PM to 04:00 PM			
Item no.14 Residential Apartment admeasuring approx.810.52 sq.ft located in an apartment development viz. Jayrath Complex located in Ramdev Nagar, Ahmedabad	0.18	0.02	0.01

Last date for submission of Eligibility Documents: 04th September 2023
Last date for information sharing, site visit, discussion meetings: 14th September 2023
Last date for EMD submission: 18th September 2023

Terms and Condition of the E-Auction are as under:
1. E-Auction will be conducted on "AS IS WHERE IS", "AS IS WHAT IS" AND "WHATEVER THERE IS BASIS" as such sale is without any kind of warranties and indemnities through service provider, M/s Linkstar Infosys Private Limited (<https://eauctions.co.in/>) Contact: Mr. Istikh Ahmed & Mr. Kamlesh Pipaliya, E-mail: admin@eauctions.co.in, Contact no. 9870999713
2. Bid documents shall be submitted to Liquidator through email cirp@asterco.in/nvsheth@mkindia.com and also Original hard copy must be sent to M/s Aster Private Limited, Plot No.141/1, Phase-II, IDA, Charlapally, Hyderabad Telangana- 500051. The bid form and Process Memorandum containing the detailed terms & conditions of the E-auction process can be downloaded from the website <https://eauctions.co.in/>. The intending bidders should mention the item number for which they are bidding clearly in the bid documents. A separate bid application form should be submitted for each item in the sale notice, in the case bidding for more than one item. Liquidator will declare the qualified bidders who can participate in the E-auction on the e-auction platform <https://eauctions.co.in/>. E-auction service provider M/s Linkstar Infosys Private Limited, will provide User ID and password for the e-auction, to the qualified bidders for participating in the e-auction.
3. The intending bidders, prior to submitting their bid, should make their independent due diligence regarding the corporate debt, assets, duties, transfer fee, maintenance charges or other taxes/fees/charges, if any, and inspect the corporate debt and its assets at their own expense by contacting the Liquidator or sending an email to cirp@asterco.in.
4. The intending bidders are required to deposit Earnest Money Deposit (EMD) for the respective item(s) through DD/RTGS/Bank Transfer in the Account of "M/s. Aster Private Limited (Under Liquidation)", having Account Having Account No.921020044126539 with Axis Bank, S.R. Nagar, IFSC Code UTIB0000289.
5. The intending bidder should submit the evidence for EMD deposited along with prescribed bid documents to the liquidator via email to cirp@asterco.in and also submit the hard copy to the above address.
6. Liquidator has the right to extend /defer /cancel and/or modify, delete any of the terms and conditions in the Process Memorandum including timelines of E-Auction at his discretion in the interest of Liquidation Process and has right to reject any bid without any prior notice or assigning any reason whatsoever at any stage of the auction.

CA Naren Sheth
Liquidator - Aster Private Limited
Reg. No. IBBI/PA-001/IP-P00133/2017-18/10275
Date: 21st August 2023
Place: Hyderabad

financialexpress.in

New Delhi

उत्कल मेल

राउरकेला

विविध

21 अगस्त 2023

3

लूना-25 हुआ दुर्घटनाग्रस्त लेक में राहुल गांधी ने पिता को अर्पित की

मॉस्को। रूस की अंतरिक्ष एजेंसी ने रविवार को कहा कि उसका लूना-25 अंतरिक्ष यान चंद्रमा पर दुर्घटनाग्रस्त हो गया है। ‘रोसकॉसमॉस’ ने रविवार को बताया कि उसका मानवरहित रोबोट लैंडर कक्षा में अनियंत्रित होने के बाद चंद्रमा से टकरा गया।

एजेंसी ने बताया कि यान में चंद्रमा से उतरने से पहले की कक्षा में भेजने के बाद समस्या आई और शनिवार को उससे संपर्क टूट गया।

रोसकॉसमॉस ने कहा, “यान अप्रॉन्यूमेय कक्षा में चला गया और इसकी वजह से यह चांद की सतह से टकरा गया।” रूस ने 1976 के सोवियत काल के बाद पहली बार इस महीने की शुरुआत में अपना चंद्र मिशन भेजा था।यान के दुर्घटनाग्रस्त होने की खबर आने से पहले रोसकॉसमॉस ने शनिवार को



जानकारी दी कि ‘असमान्य परिस्थिति उत्पन्न हो गई है और विशेषज्ञ समस्या का विश्लेषण कर रहे हैं। रोसकॉसमॉस ने टेलीग्राम पोस्ट में कहा, “अभियान के दौरान स्वचालित स्टेशन पर असमान्य परिस्थिति उत्पन्न हुई जिसकी वजह से तय मानकों के अनुसार मार्ग में तय बदलाव नहीं किया जा सका।” अंतरिक्ष यान को सोमवार को चंद्रमा के दक्षिणी ६

रुव पर उतरना था। इसकी प्रतिस्पर्धा भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (इसरो) के चंद्रयान-3 से थी जिसे 23 अगस्त को चंद्रमा की सतह पर उतरना है। चंद्रमा के दक्षिणी ध्रुव को लेकर वैज्ञानिकों की विशेष रुचि है जिसके बारे में माना जाता है कि वहां बने गड्ढे हमेशा अंधेरे में रहते हैं और उनमें पानी होने की उम्मीद है।

लेह। कांग्रेस नेता राहुल गांधी ने रविवार को दावा किया कि प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी का यह कथन कि लद्दाख की एक इंच जमीन पर भी चीन ने कब्जा नहीं किया है, सच नहीं है। लद्दाख के दौरे पर आए राहुल गांधी ने अपने पिता और पूर्व प्रधानमंत्री राजीव गांधी को उनकी जयंती पर श्रद्धांजलि अर्पित करने के बाद कहा, “लद्दाख के लोग चीनी सेना द्वारा कब्जे में ली गई अपनी चारागाह भूमि को लेकर चिंतित हैं।” गांधी ने संवाददाताओं से कहा, “सभी लोगों (लद्दाख में) का कहना है कि चीनी सेना ने घुसपैठ की है और हमारी चारागाह भूमि पर कब्जा कर लिया है और वे (लोग) अब वहां नहीं जा सकते हैं। वे यह स्पष्ट रूप से कह रहे हैं, जबकि प्रधानमंत्री (नरेन्द्र मोदी) कहते हैं कि एक इंच भी जमीन नहीं ली गई, जो सच नहीं है।”

गांधी ने कहा कि कांग्रेस नेता ने कहा कि वह अपनी ‘भारत जोड़ो’ यात्रा के दौरान लद्दाख जाने की योजना बना रहे थे, लेकिन कुछ व्यवस्थागत कारण से उन्हें यह योजना छोड़नी पड़ी। उन्होंने



कहा, “तो मैंने सोचा कि मुझे आकर लद्दाख का विस्तृत दौरा करना चाहिए। मैं पैगोंग आया और नुब्रा और कारगिल का दौरा करने जा रहा हूं। विचार यह है कि लोगों को क्या कहना है और उनकी चिंताएं क्या हैं, यह सुनना है।” गांधी ने कहा, “यहां चिंता उस (चारागाह) भूमि की है, जिस पर चीन ने कब्जा कर लिया है। लोग बड़े पैमाने पर प्रभावित हुए हैं, क्योंकि उनकी चारागाह भूमि पर कब्जा कर लिया गया है। लोगों की

एक और चिंता मोबाइल संपर्क की कमी है।” गांधी ने कहा कि क्षेत्र में किसी से भी पूछिए, वे आपको बताएंगे कि चारागाह भूमि पर “चीनी सेना ने कब्जा कर लिया है।” कांग्रेस चीन के साथ सीमा स्थिति को लेकर सरकार पर सवाल उठाती रही है। भारतीय और चीनी सैनिक पूर्वी लद्दाख में गतिरोध वाले कुछ बिंदुओं पर तीन साल से अधिक समय से आमने-सामने हैं, जबकि दोनों पक्षों ने व्यापक राजनयिक और

सैन्य वार्ता के बाद कई क्षेत्रों से सैनिकों की वापसी पूरी कर ली है। भारत कहता रहा है कि जब तक सीमावर्ती इलाकों में शांति नहीं होगी, तब तक चीन के साथ उसके संबंध सामान्य नहीं हो सकते। पैगोंग झील क्षेत्र में हिंसक झड़प के बाद पांच मई, 2020 को पूर्वी लद्दाख सीमा पर गतिरोध पैदा हो गया। जून 2020 में गलवान घाटी में हुई भीषण झड़प के बाद दोनों देशों के

बीच संबंधों में काफी गिरावट आई, जो दशकों में दोनों पक्षों के बीच सबसे गंभीर सैन्य झड़प थी। शनिवार को अपने कई साथियों के साथ मोटरसाइकिल पर लेह से पैगोंग तक गए कांग्रेस नेता ने रविवार सुबह झील के किनारे अपने पिता की जयंती मनाई। लेह में कांग्रेस प्रवक्ता सैरिंग नामग्याल ने “पीटीआई-भाषा” से कहा कि जम्मू कश्मीर और लद्दाख की कांग्रेस प्रमारी रजनी पटेल, जम्मू कश्मीर प्रदेश कांग्रेस कमेटी के अध्यक्ष वकार रसूल वानी और पूर्व मंत्री नवांग रिगजिन जोरा भी राजीव गांधी को श्रद्धांजलि देने में शामिल हुए। बाद में, नामग्याल ने कहा कि राहुल गांधी पार्टी के कई सहयोगियों के साथ नुब्रा घाटी के लिए रवाना हो गए, जहां वह लेह लौटने से पहले रात भर रुकेंगे। प्रवक्ता ने कहा कि गांधी बृहस्पतिवार को लेह पहुंचे और लेह जिले में उनके कार्यक्रम के आधार पर उनका समेववार या मंगलवार को कारगिल जाने का इरादा है।

हिमाचल प्रदेश के आपदा प्रभावित इलाकों का दौरा करने पहुंचे जेपी

नड्डा, कहा- केंद्र सरकार आर्थिक मदद देने में पीछे नहीं



नयी दिल्ली : भारतीय जनता पार्टी के राष्ट्रीय अध्यक्ष जगत प्रकाश नड्डा और केंद्रीय मंत्री अनुराग ठाकुर ने रविवार 20 अगस्त को हिमाचल प्रदेश के आपदा प्रभावित इलाकों का दौरा किया है। दोनों नेता हिमाचल प्रदेश के एक दिवसीय दौरे पर हैं। दोनों नेता दौरे के दौरान सबसे पहले पांवटा साहिब क्षेत्र के सिरमौरीताल गांव गए जहां उन्होंने आपदा प्रभावित इलाकों का दौरा किया। दोनों नेताओं ने यहां बादल फटने से हुए नुकसान का जायजा लिया। यहां एक ही परिवार के पांच लोगों की मलबे में दबकर मौत हो गई थी।

इस दौरान जेपी नड्डा और अनुराग ठाकुर ने आपदा पीड़ित परिवार से मुलाकात भी की है। उन्होंने पीड़ित परिवारों को केंद्र सरकार की तरफ से हर संभव मदद मुहैया कराने का आश्वासन भी दिया है। इस दौरान जेपी नड्डा ने कहा कि केंद्र सरकार आर्थिक मदद देने में कभी पीछे नहीं रही है। हिमाचल प्रदेश की आपदा को देखकर केंद्र सरकार पीड़ितों के जख्मों पर मरहम लगाने में जुटी है। उन्होंने कहा कि भारी बारिश और बाढ़ के कारण प्रभावित स्थानों का दौरा करने का मौका मिला। इस आपदा से हुए नुकसान से मैं दुखी हू। प्रशासन द्वारा सभी सुविधाएं प्रदान करने के लिए सभी

प्रयास किए जा रहे हैं। स्थानांतरित लोगों को आवश्यक सहायता हो रही है।

जेपी नड्डा ने कहा कि केंद्र सरकार राज्य सरकार को मदद देने के लिए बिलकुल पीछे नहीं है। हर तरह की आर्थिक मदद दी जा रही है।

बारिश से जो नुकसान हिमाचल प्रदेश में हुआ है उससे प्रधानमंत्री नरेद्र मोदी और गृह मंत्री अमित शाह बेहद चिंतित हैं। मैं पीएम का प्रतिनिधि बनकर ही बाढ़ और बारिश से हुए नुकसान का जायजा लेने पहुंचा हू। उन्होंने कहा कि ये आपदा बेहद दुख देने वाली है। पीड़ित परिवारों से हमारी सहानुभूति है।

हिमाचल प्रदेश के शिमला में शिव मंदिर के मलबे से एक और शव बरामद होने के बाद राज्य में बारिश से जुड़ी घटनाओं में जान गंवाने वाले लोगों की संख्या शनिवार को बढ़कर 78 हो गई। अधिकारियों ने बताया कि स्थानीय मौसम विभाग ने अगले दो दिनों के लिए ‘ऑरेंज अलर्ट’ जारी किया है। अधिकारियों ने बताया कि मृतक की पहचान ईश शर्मा (28) के रूप में हुई है जबकि उनके पिता का शव बृहस्पतिवार को बरामद हुआ था, जो हिमाचल प्रदेश विश्वविद्यालय में गणित विभाग के अध्यक्ष थे।

डब्ल्यूएचओ प्रमुख ने पारंपरिक दवाइयों को समर्थनमेंकही बड़ी बात, ये जल्द ही आगे बढ़ेगा

नयी दिल्ली : विश्व स्वास्थ्य संगठन (डब्ल्यूएचओ) के महानिदेशक डॉ. टेंड्रोस अधानोम घेब्रेयेसस इन दिनों भारत की यात्रा पर हैं। यहां उन्होंने भारत की आतिथ्य और उत्कृष्ट नेतृत्व के लिए भारत और सरकार को धन्यवाद दिया है।गुजरात के गांधीनगर में चल रही जी20 स्वास्थ्य मंत्रियों की बैठक के उद्घाटन समारोह में हिस्सा लेने के लिए विश्व स्वास्थ्य संगठन (डब्ल्यूएचओ) के महानिदेशक डॉ. टेंड्रोस अधानोम घेब्रेयेसस भारत की यात्रा पर हैं।

इस दौरान उन्होंने कहा कि मैं भारतीय सरकार को उनके आतिथ्य और उत्कृष्ट नेतृत्व के लिए अभिवादन करता हूं। उन्होंने मीडिया को संबोधित करते हुए कहा कि मेरा मानना ​​है कि पारंपरिक औषधियों पर यह एक बहुत ही अनेच्छी बैठक है। मेरा मानना ​​है कि अब से कुछ वर्षों में गुजरात पारंपरिक दवाओं का मक्का होगा। यह अद्वितीय है और यह बहुत महत्वपूर्ण है। इससे पहले विश्व स्वास्थ्य संगठन (डब्ल्यूएचओ) के महानिदेशक डॉ. टेंड्रोस अधानोम घेब्रेयेसस ने गुजरात के गांधीनगर में जी-20 स्वास्थ्य मंत्रियों की बैठक में संबोधन भी दिया था। उन्होंने कहा कि

कोविड-19 दुनिया के लिए स्वास्थ्य आपात नहीं रह गया है। हालांकि कोरोना वायरस आज के समय में भी दुनिया के लिए किसी वैश्विक खतरे से कम नहीं है।

इन दिनों कोरोना वायरस का नया स्वरूप सामने आया है जो पहले से ही जांच के दायरे में है। ये नया वायरस ऐसा है जिसका स्वरूप कई बार परिवर्तित हुआ है। बीए2.86 स्वरूप की वर्तमान में निगरानी और जांच की जा रही है जो एक बार फिर दर्शाता है कि सभी देशों को चौकसी बरतने की जरूरत है।

उन्होंने सभी देशों से अनुरोध किया कि वे ‘महामारी समझौते’ को अंतिम रूप देने की प्रक्रिया में तेजी लाएं ताकि इसे अगले साल होने वाली विश्व स्वास्थ्य सभा में इसे स्वीकृत किया जा सके। घेब्रेयेसस ने जी-20 सदस्य देशों को अपने संबोधन में कहा, “कोविड-19 ने हम सभी को यह अहम पाठ सिखाया है कि अगर स्वास्थ्य खतरे में है तो सबकुछ खतरे में है। दुनिया इस महामारी के कष्टपूर्ण पाठ को सीख रही है।” उन्होंने कहा कि इसकी शुरुआत सऊदी अरब की अध्यक्षता के साथ हुई।

खरगे ने ७९वीं जयंती पर

राजीव गांधी को किया याद

नयी दिल्ली। कांग्रेस ने पूर्व प्रधानमंत्री राजीव गांधी की 79वीं जयंती पर रविवार को उन्हें याद किया और कहा कि वह “सच्चे देशभक्त” एवं भारत के “महान सपूत” थे, जिन्होंने भारत को 21वीं सदी का भारत बनाने की दिशा में अमूल्य योगदान दिया। कांग्रेस अध्यक्ष मल्लिकार्जुन खरगे ने पूर्व प्रधानमंत्री को श्रद्धांजलि



कामकाज ने उन्हें दुनिया के शीर्ष नेताओं की पंक्ति में ला दिया। कांग्रेस अध्यक्ष ने कहा कि राजीव गांधी ऐसे नेता थे जिन्होंने लाखों भारतीयों में उम्मीद का संचार किया। खरगे ने सोशल मीडिया मंच ‘एक्स’ (पूर्व में ट्विटर) पर लिखा, “ प्रधानमंत्री के तौर पर शानदार कामकाज के बल पर उन्होंने दुनिया के शीर्ष नेताओं के बीच जगह बनाई। राजीव जी ने 21वीं सदी का भारत बनाने में विशेष भूमिका निभाई।” उन्होंने कहा, “राजीव गांधी भारत के महान सपूत थे। वह ऐसा नेता थे जिन्होंने लाखों भारतीयों में उम्मीद का संचार किया।” कांग्रेस नेता राहुल गांधी ने अपने पिता की जयंती पर उन्हें श्रद्धांजलि अर्पित की। राहुल गांधी ने ‘एक्स’ पर अपने पोस्ट में कहा, “पापा आपकी आंखों में भारत के लिए जो सपने थे, इन अनमोल यादों से छलकते हैं। आपके पदचिह्न मेरा रास्ता हैं- हर हिंदुस्तानी के संघर्ष और सपनों को समझ रहा हूं। भारत मां की आवाज सुन रहा हूँ।” खरगे के अलावा पार्टी की पूर्व अध्यक्ष सोनिया गांधी और महासचिव प्रियंका गांधी वाद्रा ने यहां राजीव गांधी के स्मारक वीर भूमि पर उन्हें श्रद्धांजलि अर्पित की। बाद में खरगे, सोनिया गांधी और अन्य नेताओं ने संसद के केंद्रीय कक्ष में राजीव गांधी की तस्वीर पर श्रद्धासुमन अर्पित किए। संसद के केंद्रीय कक्ष में राज्यसभा सदस्य कपिल सिब्बल और भारतीय जनता पार्टी (भाजपा) के नेता सुब्रमण्यम स्वामी सहित बड़ी संख्या में नेता मौजूद थे। कांग्रेस अध्यक्ष ने कहा, “जब हम सद्भावना दिवस मना रहे हैं, तो ऐसे में राजीव गांधी के उस विशाल योगदान को याद करना ठीक रहेगा, जिससे भारत 21वीं सदी में पहुंचा।” उन्होंने कहा कि मतदान की आयु घटाकर 18 वर्ष करना, शांति समझौते, सार्वभौमिक टीकाकरण कार्यक्रम और समावेशी शिक्षा पर जोर देने वाली नयी शिक्षा नीति जैसी पूर्व प्रधानमंत्री की अनगिनत पहल देश में परिवर्तनकारी बदलाव लेकर आईं। खरगे ने कहा, “हम राजीव गांधी जी की जयंती पर उन्हें दिल से याद करते हैं।”कांग्रेस अध्यक्ष ने पूर्व प्रधानमंत्री को डिजिटल भारत का वास्तुकार करार देते हुए कहा कि उनकी दूरसंचार और सूचना प्रौद्योगिकी क्रांति तथा कम्प्यूटर कार्यक्रम ने भारत को दुनिया के अग्रणी देशों की पंक्ति में ला खड़ा किया और लाखों युवाओं को रोजगार मिला। उन्होंने कहा कि मतदान के लिए आयु घटाना, पंचायती राज को मजबूत करना, निरंतर शांति समझौतों के माध्यम से सद्भाव स्थापित करना जैसी उनकी कई पहल लोकतंत्र को मजबूत करने का माध्यम बनीं। खरगे ने कहा, “आज जब देश में पंचायती राज स्थापित होने के 30 वर्ष हो रहे हैं, हमें सोचना होगा कि इस दूरगामी कदम से कितने अनगिनत लोगों को राजनीति में आने का मौका मिला।

मेसर्स अस्टर प्राइवेट लिमिटेड के आस्तियों की बिज्जी हेतु सूचना				
प्लॉट नं. 141/1, फेज-II, आईडीए, चालापल्ली हैदराबाद, तेलंगाना-500051				
परिसमापक: नरेश शेट, नं. 1, IBBI/IIPA-001/JP-P00133/2017-18/10275				
परिसमापक कार्यालय: टोटा रोड नं. 1, ऑफिस हाउस, चामो रोड (पूर्व), मुंबई-400004				
ईमेल: cirp@asterco.in/nvsheth@mkindia.com				
ई-नीलामी (रहित एवं समय)				
दिवाला और शोधन अधिनियम सहित, 2016 के अंतर्गत आस्तियों की बिज्जी				
दिन 1 : 20 सितंबर, 2023 पूर्वा. 10.00 बजे से अप. 05.15 बजे तक (मद क्र. 1 से 5)				
दिन 2 : 21 सितंबर, 2023 पूर्वा. 11.15 बजे से अप. 05.30 बजे तक (मद क्र. 6 से 10)				
दिन 3 : 22 सितंबर, 2023 पूर्वा. 10.00 बजे से अप. 04.00 बजे तक (मद क्र. 11 से 14)				
(हर 5 मिनट का असंघित वित्सार के साथ)				
भारतीय दिवाला और शोधन अधिनियम 1902 (परिसमापन प्रक्रिया) विनियमों, 2016 के तहत मेसर्स अस्टर प्राइवेट लिमिटेड के आस्तियों की बिज्जी सोपी (आईबी) नं. 199/7/एचडीबी/2019 दिनांक 22.09.2021 में आईए (आईबीसी)/259/2021 में आईए के जरिए मान्यवर राष्ट्रीय कंपनी विधि न्यायालय, हैदराबाद पाठ द्वारा नियुक्त परिसमापक के द्वारा। बिज्जी ई-नीलामी प्लेटफॉर्म https://eauctions.co.in जरिए होगी।				
विवरण	आरक्षित मूल्य भारगु करोड़ में	बचाना राशि जमा (ईएचडी) भारगु करोड़ में	बोली बुद्धि मात्रा करोड़ में	
दिनांक: 20 सितंबर, 2023, स्थान-हैदराबाद, चालापल्ली व मल्लापुर (मद क्र. 1 से 5)				
नीलामी समय: पूर्वा. 10.00 बजे से पूर्वा. 11.00 बजे				
मद क्र. 1	भूखंड क्र. 140, सर्वे क्र. 267-भाग, फेज-II, औद्योगिक विकास क्षेत्र चालापल्ली में स्थित औद्योगिक भूमि व भवन-1.12 एकड़ संयंत्र व मशीनरी, अन्य कार्यालय उपकरण व फर्निचर के साथ।	१3.३3	1.53	0.10
नीलामी समय: पूर्वा. 11.15 बजे से अप. 12.15 बजे				
मद क्र. 2	भूखंड क्र. 141/1, सर्वे क्र. 267-भाग, फेज-II, औद्योगिक विकास क्षेत्र चालापल्ली में स्थित औद्योगिक भूमि व भवन-0.98 एकड़ संयंत्र व मशीनरी के साथ।	१3.24	1.52	0.१0
नीलामी समय: अप. 01.30 बजे से अप. 02.30 बजे				
मद क्र. 3	एसवाई क्र. 225 भाग व 226 भाग/बी, फेज-II, औद्योगिक विकास क्षेत्र चालापल्ली में स्थित औद्योगिक भूमि व भवन-4.50 एकड़ संयंत्र व मशीनरी के साथ।	40.१3	4.01	0.१0
नीलामी समय: अप. 03.00 बजे से अप. 04.00 बजे				
मद क्र. 4	भूखंड क्र. 10 व 11, सर्वे क्र. 184 व 185 भाग, फेज-V, औद्योगिक विकास क्षेत्र चालापल्ली में स्थित औद्योगिक भूमि व भवन-1.05 एकड़ संयंत्र व मशीनरी के साथ।	10.27	1.03	0.१0
नीलामी समय: अप. 04.15 बजे से अप. 05.15 बजे				
मद क्र. 5	भूखंड क्र. 130, सर्वे क्र. 125 भाग, औद्योगिक विकास क्षेत्र मल्लापुर में स्थित औद्योगिक भूमि व भवन-0.70 एकड़	4.20	0.42	0.05
दिनांक: 21 सितंबर, 2023, स्थान-हैदराबाद, चौटुपल व वृक्षपुर (मद क्र. 6 से 10)				
नीलामी समय: पूर्वा. 11.15 बजे से अप. 12.15 बजे				
मद क्र. 6	भूखंड क्र. 48 व 49, एसवाई क्र. 143, तल्लासिंगमगर, चौटुपल में स्थित औद्योगिक भूमि व भवन, संयंत्र व मशीनरी के साथ-34 एकड़ व 08 गुंटी।	70.३१	7.00	0.25
नीलामी समय: अप. 01.30 बजे से अप. 02.30 बजे				
मद क्र. 7	एसवाई क्र. 316(सी), लिगोजीकुडुंगला, चौटुपल (एच.टी.), वृद्धाई भुवनीरि(जि), तेलंगाना में स्थित नौकर आवासों (भूमि व भवन) आवासिय भूमि आवासीय शेड के साथ-160 वर्ग गार्ड	0.11	0.01	0.01
नीलामी समय: अप. 03.00 बजे से अप. 04.00 बजे				
मद क्र. 8	एसवाई क्र. 177 व 178, अर्कट्टीडुडुम, लिगोजीकुडुम, चौटुपल में स्थित कृषि भूमि में स्थित (दलनाख-सं. 7191/2006)- 2.8 एकड़	1.89	0.19	0.05
नीलामी समय: अप. 04.15 बजे से अप. 05.30 बजे				
मद क्र. 9	भूतपुर गांव, महबूब नगर जिला, तेलंगाना के एसवाई क्र. 197, 198(सी), 207(सी) व 251(सी) में स्थित औद्योगिक भूमि व भवन-67.40 एकड़, भूतपुर में स्थित संयंत्र व मशीनरी की मिला कर, स्थान 67.42 एकड़	48.78	4.68	0.10
नीलामी समय: अप. 04.15 बजे से अप. 05.30 बजे				
मद क्र. 10	भूतपुर गांव, महबूब नगर जिला, तेलंगाना के एसवाई क्र. 197, 198(सी), 207(सी) में स्थित औद्योगिक भूमि 34.4 एकड़ (हाल में वीवीएसपीएल (एचएल) का 100 प्रतिशत सार्वजनिक सेवा) को गैर-पर-योग्य आधार पर 31.05.38 तक लौटा में दिया गया)	16.40	1.64	0.10
दिनांक: 22 सितंबर, 2023, स्थान-हैदराबाद, नचाराम व छलीसहड्ड रामपुर, आस्तियों वर्ग- भूमि व भवन, संयंत्र व मशीनरी (मद क्र. 11 से 14)				
आरक्षित मूल्य भारगु करोड़ में	बचाना राशि जमा (ईएचडी) भारगु करोड़ में	बोली बुद्धि मात्रा करोड़ में		
नीलामी समय: पूर्वा. 10.00 बजे से पूर्वा. 11.00 बजे				
मद क्र. 11	भूखंड क्र. पी-10/4, सर्वे क्र. 68 भाग, औद्योगिक विकास क्षेत्र, रौड नं. 5, नचाराम में स्थित औद्योगिक भूमि व भवन-2.00 एकड़ संयंत्र व मशीनरी के साथ।	21.03	2.10	0.25
नीलामी समय: पूर्वा. 11.15 बजे से अप. 12.15 बजे				
मद क्र. 12	प्लॉट 1-सिलतारा-इन्डोलेनगड: सिलतारा-इन्डोलेनगड-स्ट्रेट, फेज-II, भूतपुर, छलीसहड्ड में भूखंड क्र. 73 में स्थित मे. अस्टर ज्ञा. लि. के 3,61,504 वर्गफीट (8.299 एकड़) परिमित औद्योगिक/एचएल (खुदराई भूमि), सिलतारा में स्थित संयंत्र व मशीनरी के साथ कुल 3.36 एकड़।	4.88	0.49	0.06
नीलामी समय: अप. 01.30 बजे से अप. 02.30 बजे				
मद क्र. 13	प्लॉट II-खुवरा-लिट्टा: अ) मौजा (गांव), संकरा, प.इ.क्र. 04, आर आई सी, लिट्टा सहसोली, रायपुर लिट्टा, छलीसहड्ड में स्थित मे. अस्टर ज्ञा. लि. के परिमित प्लॉट-II औद्योगिक संग्रहित-40.967 एकड़ लिट्टा में स्थित संयंत्र व मशीनरी के साथ।	5.72	0.57	0.10
स्थान: अहमदाबाद नीलामी समय: अप. 03.00 बजे से अप. 04.00 बजे।				
मद क्र. 14	गमदेव नगर, अहमदाबाद में स्थित उपर्युक्त कोलैक्ट समामारी में एक आर्टगैलेंट डेवलपमेंट में स्थित करीब 810.52 वर्गफीट परिमित आवासीय आर्टगैलेंट	0.18	0.02	0.01
पात्रता दस्तावेजों जमा करने की अंतिम तिथि: 04 सितंबर, 2023				
जानकारी साझा करने, साइट विजिट, चर्चा बैठकों की अंतिम तिथि: 14 सितंबर, 2023				
ईएमडी जमा करने की अंतिम तिथि: 18 सितंबर, 2023				
ई-नीलामी के नियम और शर्तें इस प्रकार हैं:-				
1. ई-नीलामी “जैसा है जहाँ है”, “जैसा है जो है” और “जो कुछ है के आधार पर” आयोजित की जायेगी क्योंकि ऐसी बिज्जी सेवा प्रदाता, मे. लिंकदार इंफोसिस प्राइवेट लिमिटेड के माध्यम से किसी भी प्रकार की वारंटी और क्षतिपूर्ति के बिना होगी। (https://eauctions.co.in) सर्वेक्ष: श्री इन्फ्रेहाक अहमद और श्री कमलेश पण्डित, ई-मेल:admin@eauctions.co.in, संपर्क नं. 9870099713				
2. बोली दस्तावेज परिसमापक को ई-मेल cirp@asterco.in/nvsheth@mkindia.com के माध्यम से जमा किए जायेंगे और मूल हाई कॉपी भी मे: अस्टर प्राइवेट लिमिटेड, भूखंड 141/1, फेज-II, ओ.वि.क्षे. चालापल्ली, हैदराबाद, तेलंगाना-500051 को भेजी जानी चाहिए। ई-नीलामी प्रक्रिया के विस्तृत नियमों और शर्तों वाले बोली फॉर्म और प्रक्रिया ज्ञापन को वेबसाइट https://eauctions.co.in से डाउनलोड किया जा सकता है। इच्छुक बोलीदालाओं को बोली दस्तावेजों में उस मद क्रम का स्पष्ट रूप से उल्लेख करना चाहिए जिसके लिए वे बोली लगा रहे हैं। एक से अधिक वस्तुओं के लिए बोली लगाने के मामले में, बिज्जी नोटिस में प्रत्येक मद के लिए एक अलग बोली आवेदन-पत्र जमा किया जाना चाहिए। परिसमापक योग्य बोलीदालाओं को घोषणा करेगा जो ई-नीलामी प्लेटफॉर्म https://eauctions.co.in पर ई-नीलामी में भाग ले सकते हैं। ई-नीलामी सेवा प्रदाता मे: लिंकदार इंफोसिस प्राइवेट लिमिटेड, ई-नीलामी में भाग लेने के लिए योग्य बोलीदालाओं को ई-नीलामी के लिए यूजर आईडी और पासवर्ड प्रदान करेगा।				
3. इच्छुक बोलीदालाओं को, अपनी बोली जमा करने से पहले कार्पेंट देनदार, परिसंपत्तियों, इस्तांतरण शुल्क, रख रखाव शुल्क या अन्य करों/शुल्कों/वर्कों, यदि कोई हो, के संबंध में अपना स्वतंत्र उचित परिश्रम करना चाहिए और कार्पेंट देनदार और उसके आस्तियों का निरीक्षण परिसमापक से संपर्क करके या cirp@aster.co.in पर एक ई-मेल भेज कर अपने स्वयं के खर्च पर करना चाहिए।				
4. इच्छुक बोलीदालाओं को संबंधित मद के लिए खराना (लीएण्ड) डीटी/आरटीजीएस/कैप टैक्सर के माध्यम से “मेसर्स अस्टर प्राइवेट लिमिटेड (परिसमापक के तहत)” के एफिसस बैंक, एच.आ. नगर, आईएफएससी कोड UTIB0000289 वाले खाता नं. 921020044126539 में जमा करना आवश्यक है।				
5. इच्छुक बोलीदालाओं को निर्धारित बोली दस्तावेजों के साथ जमा की गई ईएमडी के साक्ष्य परिसमापक को ई-मेल cirp@aster.co.in पर भेजने और उपरोक्त पत्र पर हाई कॉपी भी जमा करने होंगे।				
6. परिसमापक को परिसमापन प्रक्रिया के हिा में नीलामी के किसी भी चरण में बिना किसी पूर्व सूचना या कोई कारण बताये अपने विवेक पर ई-नीलामी को समय सीमा सहित प्रक्रिया जमाने में किसी भी विषय व शर्तों को बढ़ाये/स्थगित करने/रद्द करने और/या संशोधित करने, हटाने का अधिकार है और किसी भी बोली को अस्वीकार करने का अधिकार है।				
सीए सेंसर शेट				
दिनांक: 31 अगस्त, 2023	परिसमापक: अस्टर प्राइवेट लिमिटेड			
स्थान: हैदराबाद	रजि. क्रमांक: IBBI/IIPA-001/JP-P00133/2017-18/10275			